ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860-000- Telefax (64)3651-1040 -Quirinópolis-GO.

R E Q U E R I M E N T O

 Nº. 13 – VER/VD

“Requer que seja oficiado o prefeito

Municipal de Quirinópolis com cópia

para o Secretário de Urbanismo e o

obras Públicas solicitando a implanta-

ção de uma caixa d’água de 50 mil li-

tros no Povoado de Denislópolis.”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis,

Estado de Goiás.

Venho requerer a Vossa Excelência, nos termos do art. 238, inciso

I, do Regimento Interno que depois de lido e aprovado na sala das sessões, que

oficie o prefeito Municipal de Quirinópolis com cópia para o Secretário de Urba-

nismo e o obras Públicas solicitando a implantação de uma caixa d’água de 50

(cinquenta) mil litros no Povoado de Denislópolis.

JUSTIFICATIVA

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860-000- Telefax (64)3651-1040 -Quirinópolis-GO.

Faço essa solicitação devido ser de extrema necessidade a instala-

ção da caixa d’agua no povoado do Tocozinho, visto que quando há interrupção de

fornecimento por parte da Saneago, a população fica totalmente desamparada.

Saliento que a população já espera pelo atendimento desse pedido a

muitos anos,  pois, já fora encaminhados inúmeros Requerimentos, ao ex-prefeito

municipal Odair Resende e o mesmo jamais respondeu a solicitação.

Espera-se que haja sensibilização por parte do poder executivo pa-

ra que a população seja finalmente atendida.

Nestes termos, pede e espera aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 06 dias

do mês de Março de 2017.

VALDIVINO DUARTE DE OLIVEIRA

Vereador